



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

| ITENS | DISCRIMINAÇÃO  | EMBAL. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO R\$: | VALOR TOTAL R\$: |
|-------|--|--------|--------|---------------------|------------------|
| 1     | Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND    | 1.700  | R\$: 4,20           | R\$: 7.140,00    |
| 2     | Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                       | UND    | 1.800  | R\$: 3,75           | R\$: 6.750,00    |
| 3     | Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente   | UND    | 320    | R\$: 3,95           | R\$: 1.264,00    |
| 4     | Arroz Branco, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | UND    | 2.000  | R\$: 3,30           | R\$: 6.600,00    |
| 5     | Arroz Parboilizado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | UND    | 1.600  | R\$: 4,45           | R\$: 7.120,00    |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |   |     |       |           |               |
|----|---|-----|-------|-----------|---------------|
| 6  | Biscoito doce tipo Maria, dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.          | UND | 1.600 | R\$: 3,90 | R\$: 6.240,00 |
| 7  | Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente | UND | 1.800 | R\$: 3,75 | R\$: 6.750,00 |
| 8  | Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                       | UND | 320   | R\$: 5,50 | R\$: 1.760,00 |
| 9  | Cereal a base de arroz, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.  | UND | 320   | R\$: 4,95 | R\$: 1.584,00 |
| 10 | Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.       | UND | 400   | R\$: 0,75 | R\$: 300,00   |
| 11 | Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo                    | UND | 320   | R\$: 1,25 | R\$: 400,00   |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |  |     |     |           |               |
|----|--|-----|-----|-----------|---------------|
| 12 | Creme de leite embalagem tetrapak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | UND | 320 | R\$: 2,69 | R\$: 860,80   |
| 13 | Doce de goiaba/banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico, peso líquido de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade com vigência de no mínimo 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | 320 | R\$: 3,80 | R\$: 1.216,00 |
| 14 | Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente  | UND | 400 | R\$: 1,15 | R\$: 460,00   |
| 15 | Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                 | UND | 340 | R\$: 5,00 | R\$: 1.700,00 |
| 16 | Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | UND | 340 | R\$: 4,95 | R\$: 1.683,00 |
| 17 | Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | UND | 500 | R\$: 6,95 | R\$: 3.475,00 |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |   |     |       |           |                |
|----|---|-----|-------|-----------|----------------|
| 19 | Flocão de UM MILho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido   | UND | 1.600 | R\$: 1,50 | R\$: 2.400,00  |
| 19 | Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente  | UND | 3.000 | R\$: 5,30 | R\$: 15.900,00 |
| 20 | Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.   | UND | 1.800 | R\$: 2,75 | R\$: 4.950,00  |
| 21 | UM MILho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.   | UND | 340   | R\$: 2,35 | R\$: 799,00    |
| 22 | Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | 340   | R\$: 8,90 | R\$: 3.026,00  |
| 23 | Sal Refinado, lodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.   | UND | 350   | R\$: 1,00 | R\$: 350,00    |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |   |     |       |           |               |
|----|---|-----|-------|-----------|---------------|
| 24 | Sardinha em Óleo/ molho de tomate, lata de 130g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.        | UND | 2.500 | R\$: 3,95 | R\$: 9.875,00 |
| 25 | Suco Concentrado de Caju, embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com vigência pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | 600   | R\$: 3,20 | R\$: 1.920,00 |
| 26 | Suco Concentrado de Goiaba embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.   | UND | 600   | R\$: 3,20 | R\$: 1.920,00 |
| 27 | Suco Concentrado de Manga embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente   | UND | 600   | R\$: 3,20 | R\$: 1.920,00 |
| 28 | Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente   | UND | 300   | R\$: 3,50 | R\$: 1.050,00 |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |  |     |      |           |               |
|----|--|-----|------|-----------|---------------|
| 29 | Vinagre de Alcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UND | 300  | R\$: 1,50 | R\$: 450,00   |
| 30 | Maizena CX 200g.   | CX  | 1000 | R\$: 2,95 | R\$: 2.950,00 |
| 31 | Aveia em flocos cx.120g  | CX  | 1000 | R\$: 3,50 | R\$: 3.500,00 |
| 32 | Pão de Forma Pct. 120g   | PCT | 1000 | R\$: 6,00 | R\$: 6.000,00 |
| 33 | Pimenta do Reino 40g.  | PCT | 200  | R\$: 2,50 | R\$: 500,00   |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|    |                        |     |       |           |               |
|----|------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 34 | Açafrão 30g            | PCT | 200   | R\$: 1,25 | R\$: 250,00   |
| 35 | Azeitona 180g          | PCT | 500   | R\$: 2,20 | R\$: 1.100,00 |
| 36 | logurte Natural 1L.    | LT  | 500   | R\$: 3,95 | R\$: 1.975,00 |
| 37 | Milho p/ Canjica 500g. | PCT | 1.000 | R\$: 3,25 | R\$: 3.250,00 |
| 38 | Polpa de Fruta (Cajá)  | PCT | 500   | R\$: 6,00 | R\$: 3.000,00 |



ESTADO DO PIAUÍ

**Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí**

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí – Piauí e-mail: [prefmolhodagua@hotmail.com](mailto:prefmolhodagua@hotmail.com)

|  |                          |     |     |           |               |
|--|--------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 39   | Polpa de Fruta (Acerola) | PCT | 500 | R\$: 3,90 | R\$: 1.950,00 |
| 40   | Polpa de Fruta (Caju)    | PCT | 500 | R\$: 3,90 | R\$: 1.950,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 126.287,80 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)</b> |                          |     |     |           |               |